72-PHW-1007 R1.2 023-0140 Capteur de température strap-on 4po - Spec & Install.docxRL 2024-10-23 Page 1 de 2
Parker Hannifin Canada
Micro Thermo Technologies TM
12855 rue Brault
Mirabel, QC J7J 0C4
Téléphone 450-668-3033
Données techniques
023-0140, Capteur de température à sangle - Spécifications et installation
Capteur de température à sangle (strap-on)
Conçu pour la surveillance de la température sur les conduites où une sonde d'immersion ne peut
pas être utilisée.
Spécifications
Installation physique
Placer la sonde en contact direct avec le tuyau, sous son isolant, pour mesurer sa température.
Fixer solidement la sonde avec des attaches à tuyau en métal (clip) ou des attache-câbles (tiewrap).
Pour de meilleurs résultats, utiliser un composé thermique (compound) entre la sonde et le tuyau
afin d’améliorer le transfert de chaleur. De plus, l'installation doit être enveloppée d'un isolant
pour réduire l'effet de l'air ambiant.
Câblage et codes de couleur (voir schémas)
Vous avez 2 options de câblage. Pour une boucle 4-20 mA, alimenter le capteur avec le 15 Vdc
provenant du nœud Capteur. Dans ce cas, seuls les connecteurs POWER et T.OUT sont utilisés.
Le connecteur COMMON est utilisé pour la sortie en mode tension, et pour l’alimentation AC.
Lorsqu'un transformateur est utilisé, il doit être dédié au capteur.
MT Alliance Installation
Déposer en tant que modèle de capteur Micro Thermo 023-0140 -100..100C (4-20mA)
Taille de la sonde 4 po, à sangle
Longueur du fil de la sonde 10 pi de fil enduit de téflon
Type de capteur RTD 100Ω
Plage d’opération de la
sonde (sur le tuyau)
-100°C à 100°C
(-148°F à 212°F)
Plage d’opération du capteur
(du transmetteur)
0°C à 70°C
(32°F à 158°F)
Type de boîtier ABS avec 2 trous 1/2" /tuyau
Connexions  Connecteurs à vis, 18-22awg
Exactitude avant calibration ±0,9°C de -100°C à 100°C
(±2,0°F de -148°F à 212°F)
Alimentation 15-35 Vcc ou 22-32 Vac
Signal de sortie 4 à 20 mA
72-PHW-1007 R1.2 023-0140 Capteur de température strap-on 4po - Spec & Install.docxRL 2024-10-23 Page 2 de 2
Parker Hannifin Canada
Micro Thermo Technologies TM
12855 rue Brault
Mirabel, QC J7J 0C4
Téléphone 450-668-3033
Données techniques
Autres capteurs de température à sangle disponibles (* = stock régulier)
Numéro de pièce MTT Taille de la sonde Plage de température Déposé en tant que
023-0072 * 1.5" -40 à 65°C 023-0072
023-0507 * 2" -20 à 105°C RTD PT1000
023-0228 3" -200 à 175°C RTD pf 1k
Appelez MT  Autre Autre